
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 038/2022. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição 
de Combustivel Automotivo. Tipo menor preço por item. A audiência pública 
ocorrerá no dia 02/01/2023, às 09h, no https://comprasgovernamentais.gov.
br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal 
da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 889688

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 - PROC 
ADMINISTRATIVO 00911009/22

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Registro de 
preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de transporte escolar fluvial, com condutor, para 
atender aos alunos da rede pública de ensino, atendendo as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Portel/PA. Abertura: 30/12/2022, às 
08:30h. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mu-
ral de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site 
(www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - PROC
 ADMINISTRATIVO 00712023/22

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada em serviços de implantação, manutenção e suporte de fornecimento 
de licença de uso de ferramenta tecnológica web responsiva integrada, com 
armazenamento em nuvens, para realização de licenciamentos ambientais, 
sanitários, urbanísticos e de localização e funcionamento e gestão fazendária, 
com interoperabilidade de dados entre plataformas públicas e privadas me-
diante Application Programming Interface - API, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Portel/PA. Abertura: 30/12/2022, às 14:00h. A reti-
rada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/
TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.pa.
gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 889592

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Srp nº 32/2022, publicado 
no DOE/PA de 19/12/2022 nº 35.223, pág. 123, Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Pará de 19/12/2022, ANO XIV | Nº 3144, Pág. 77 e Diário do 
Pará, B8 de 19/12/2022. Onde se lê Data do recebimento e abertura dos do-
cumentos de habilitação e propostas: 29/12/2022, às 09:30 horas; Leia-se: 
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
30/12/2022, às 09:00 horas. Edielma Ramos Canto - Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 0410001/2022 

DISPENSA Nº 01.1909001/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Contratado: Cons-
trutora e Terraplanagem Nunes Eireli Cnpj 33.736.452/0001-95. Objeto: Re-
forma de Pontes de Madeira E Bueiro, em caráter de Urgência, Danificados 
Pelas Enchentes Decorrentes de Chuvas Intensas, Principalmente na Zona 
Rural, Com Recursos Oriundos do Ministério do Desenvolvimento Regional, 
Através do Processo nº 59052.011047/2022-50, para atender as Demandas 
da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Validade: 04 de outubro a 04 
de dezembro de 2022.  Valor Total do Contrato: R$ 256.792,81 (duzentos e 
cinquenta e seis mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta e centavos). 
Ana Calorina Barbosa Costa - Presidente da CPL.

Protocolo: 889691

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°189/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
higiene pessoal, material de limpeza e copa, para suprir as necessidades do 
Fundeb do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 05/01/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 889696

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°178/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022/SRP/FUNDEB/FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em prestação de Serviços de Dedetização (imunização e con-
trole de pragas urbanas), com fornecimento de forma fracionada, conforme 
demanda, para suprir as necessidades da parte administrativa da Secretária Mu-
nicipal de Educação - FUNDEB e FME do Municipio de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 04/01/2023 ás 09h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 889695

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2022 -SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito-SMT, torna público para 
conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO da Licitação na modalidade Con-
corrência Pública nº 002/2022, que versa sobre a Concessão dos terminais 
hidroviários de Santarém, de Santana do Tapará, de Alter do Chão e dos 
Píeres da Orla de Santarém.

Santarém, 16 de dezembro de 2022.
Paulo Jesus da Silva

Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito
Protocolo: 889692

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2022 -SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito-SMT, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar a sessão pública da CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2022 - SMT, tendo como objeto a CONCESSÃO 
REMUNERADA DO TERMINAL HIDROVIÁRIO DE PASSAGEIROS E CARGAS 
DE SANTARÉM JOAQUIM DA COSTA PEREIRA, TERMINAL HIDROVIÁRIO DE 
SANTANA DE TAPARÁ, TERMINAL HIDROVIÁRIO DE ALTER DO CHÃO E DOS 
PÍERES DA ORLA DE SANTARÉM, COM OS ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO, 
OPERAÇÃO PORTUÁRIA, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E EXPLORAÇÃO CO-
MERCIAL DE SUAS ÁREAS E SERVIÇOS. Abertura: 11/01/2023 às 9h30, na 
sala de reunião da sede Administrativa da SMT, sito a Av. Sergio Henn, nº 635, 
Aeroporto Velho, Santarém - Pa, conforme edital e documentos disponibiliza-
dos no sitio: www.santarem.pa.gov.br

Santarém, 19 de dezembro de 2022.
Roberto César Lavor dos Santos

Presidente da CPL
Protocolo: 889693

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 212/2021 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
do contrato de Locação do imóvel onde funciona o imóvel para funcionamento 


